
 
 
 

Azienda Pubblica di servizi alla persona Montedomini – Sant’Ambrogio – Fuligno – Bigallo 
A.S.P. Firenze Montedomini 

Via de’ Malcontenti, 6   50122 FIRENZE 

 

1 
 

 

DETERMINAZIONE N.    69    DEL    5 APRILE 2012 
  
Oggetto:AFFIDAMENTO SERVIZIO ASSISTENZA SOFTWARE SUL PROGRAMMA 

INFORMATICO DI CONTABILITA’ FINANZIARIA  DELL’EX EDUCATORIO 
DEL FULIGNO ALLA DITTA PA DIGTALE PER L’ANNO 2012.            
CIG : Z20047183E 

 

 
 

IL DIRETTORE 
PREMESSO che  

• l’ASP Montedomini, giusta Delibera n. 41/2010 di presa d’atto del Decreto del Presidente 
di Giunta della Regione Toscana n. 246 del 29/12/2010, ha incorporato le ASP del Bigallo, 
dell’Educatorio della SS.Concezione detto di Fuligno e Sant’Ambrogio; 

• l’Educatorio della SS.Concezione detto di Fuligno, aveva in essere un contratto con la PA 
Digitale per la contabilità finanziaria che è scaduto in data 31/12/2009; 

• dalla data del 1/10/2010 la suddetta ex ASP Fuligno ha abbandonato la contabilità  
finanziaria, così come previsto dalla normativa regionale passando alla contabilità 
economica unica con le altre Asp oggetto del Decreto di fusione; 

• per esigenze contabili si rende necessario accedere al data base della contabilità 
finanziaria relativa al periodo 2007 – 2009 della suddetta Asp Fuligno per visionare 
mastrini, cauzioni, locatari e per effettuare eventuali relative stampe. 

VISTA la proposta di contratto di manutenzione ed assistenza predisposto dalla ditta PA 
Digitale per l’anno 2012 che si trova depositata agli atti del Servizio Economico Finanziario, con 
la quale la suddetta ditta propone un canone annuale per un totale economico di € 600,00 + iva  
nonché tre ore di formazione da remoto per un totale economico di € 250,00 + iva pari alla cifra 
complessiva di € 1.028,50 (iva inclusa) 
 
RILEVATO : 
 
 che la Ditta  risulta essere l’unico soggetto in grado di soddisfare tale richiesta in quanto tale 

servizio deve essere necessariamente effettuato dalla ditta fornitrice del software dei 
suddetti programmi informatici; 
 che il valore complessivo ammonta ad € 1.028,50 al netto di ogni onere fiscale, risultando 

quindi inferiore al valore di 40.000,00 euro individuato dall’art. 125, comma 11 del D.lgs. n. 
163/2006 per l’affidamento diretto. 



 
2 

 che tale preventivo è stato oggetto di analisi istruttoria che ha permesso di rilevarne la 
congruenza con i parametri di qualità/prezzo richiesti da questa Azienda e con i valori medi 
di mercato 

CONSIDERATO che tali elementi consentono di valutare il preventivo come conveniente sotto il 
profilo qualitativo ed economicamente vantaggioso in relazione al servizio che risulta 
corrispondere alle tipologie di voci di spesa acquisibili mediante ricorso a procedure in 
economia  

CONSIDERATO INOLTRE  che a tale servizio è stato assegnato il Codice Identificativo di Gara 
Smart CIG n. Z20047183E che dovrà essere riportato in tutte le operazioni relative a tale 
servizio. 

PRESO ATTO della regolarità tecnica della presente determinazione per la quale il 
Responsabile del Servizio Economico-Finanziario   firma in calce; 

PRESO ATTO della regolarità contabile della presente determinazione per la quale il 
Responsabile del Servizio Economico-Finanziario firma in calce  

Ai sensi dell’art. 11 del vigente Statuto dell’Azienda; 

D E T E R M I N A 

1) Di prendere atto di quanto esposto in narrativa  

2) Di affidare alla Ditta P.A. Digitale la riattivazione del canone di manutenzione per i 
programmi informatici di contabilità economica dell’Ex Asp Fuligno  secondo quanto 
indicato nella proposta di contratto presentata dalla ditta e depositata agli atti del Servizio 
Economico Finanziario, al prezzo complessivo di € 850,00 oltre gli oneri fiscali pari alla 
cifra di € 1.028,50. (CIG: Z20047183E ) 

3) Di stabilire che la cifra complessiva pari a € 1.028,50 iva compresa sarà inserita al 
relativo conto di costo all’interno del Budget 2012 - al centro di costo Struttura.  

4) Di dare immediatamente comunicazione alla Ditta P.A. Digitale al fine di organizzare le 
attività necessarie per effettuare quanto previsto nel presente atto. 

 
*     *     *     *     * 
IL DIRETTORE 

(Dr. Marta Meoni) 
______________________ 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 Responsabile Servizi Economico Finanziario 
 Rag. Paolo Sottani 

 ___________________________ 
 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 Responsabile Servizio Economico-Finanziario 
 Rag. Paolo Sottani 

 ________________________ 


